2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

 (VI СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
от __27.10.2016____	  							№ _104_
ст. Отрадная
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении схемы закрепления территорий за общеобразовательными учреждениями муниципального образования Отрадненский район
для осуществления подвоза учащихся школьными автобусами
к месту учебы и обратно

	На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», Приказа департамента образования и науки Краснодарского края от 10 мая 2011 года № 2168 «О мерах по обеспечению эффективного использования автобусов и безопасности дорожного движения при организации перевозок учащихся»

Совет муниципального образования Отрадненский район решил:

1. Утвердить схему закрепления территорий за общеобразовательными учреждениями муниципального образования Отрадненский район для осуществления подвоза учащихся школьными автобусами к месту учебы и обратно (прилагается).
2. Осуществлять финансирование образовательных организаций муниципального образования Отрадненский район из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район для организации подвоза учащихся школьными автобусами к месту обучения и обратно.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам медицинского обслуживания, образования, культуры, молодежным делам и спорта (Попенков).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования
Отрадненский район						                      А.В.Волненко

Председатель Совета муниципального
образования Отрадненский район						   С.Н.Лазарев